«Em face do exposto julgo o incidente de liquidação parcialmente procedente

e, em consequência, e em complemento da sentença proferida:

a) procedendo à liquidação da quantia ilíquida, condeno a R. Escola de

Condução BB, Herdeiros, Lda. a pagar ao A. AA a quantia de € 20 888,24

(vinte mil oitocentos e oitenta e oito euros e vinte e quatro cêntimos),

acrescida de juros de mora, à taxa legal, desde a citação para o presente

incidente e até integral pagamento.

b) absolvo a R. relativamente ao demais peticionado.

*

Custas por A. e R. na proporção do decaimento (cfr.art.527º do CPC ex vi